大府医発第３５０号

令和６年８月７日

郡市区等医師会長殿

一般社団法人 大阪府医師会

会 長  中 尾  正 俊

( 公 印 省 略 )

デジタル庁と共同開催！医療機関・薬局向けマイナ保険証

利用促進セミナーの開催について

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、顔認証付きカードリーダー増設支援補助金の期間延長や医療費助成の受給者

証と診察券のマイナンバーカードとの一体化の実現方策と補助金について、広く周知を図

る観点から標記のセミナーが開催されることとなり、その周知依頼が厚生労働省より日本

医師会を通じて本会へ周知依頼がございました。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会会員への周知

方、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【セミナーについて】

日時：令和６年８月９日（金）18：00～18：45（予定）

開催方法：Youtubeライブ配信（後日アーカイブ配信）

＜参加用URL＞

https://youtube.com/live/vJZpnDeet6s?feature=share

同アドレスで一定期間アーカイブ視聴可能予定

上記以降については、厚生労働省の「オンライン資格確認の導入について」

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_08280.html

ページ内「マイナ保険証利用促進に役立つ動画コンテンツ」にて、

アーカイブ配信の案内が掲載される予定となっております。

＜内容＞

・医療機関や薬局への一時金、顔認証付きカードリーダー増設支援補助金の期間延長

・電子処方箋に対応した医療機関や薬局の導入状況 等

大阪府医師会総務課企画室℡06-6763-7021

https://youtube.com/live/vJZpnDeet6s?feature=share
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_08280.html